
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 10 / 2022 ze dne 07.12.2022 

 

Místo, datum a čas konání: Komunitní centrum, Strunkovice n. Bl.  

07.12.2022 v 18:30 hodin 

 

Přítomni: Ing. V. Dubravec, I. Kosmatová, Ing. K. Matějka, 

Ing. Jan Pártl, Mgr. H. Pártlová, Ing. J. Petrášek,  

M. Richter, R. Toušek, Mgr. V. Trávníček  

Omluveni: Ing. I. Novotný, R. Nováková 

Neomluveni: --- 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen Zastupitelstva) zahájil a jeho průběh 

řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 9, omluveno 2, neomluveno 0).  

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Vladimíra Dubravce a Ing. Jiřího Petráška. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 01/ZM 10/07.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

Ing. Vladimíra Dubravce a Ing. Jiřího Petráška. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 1 (J. Petrášek) 

Usnesení č. 01/ZM 10/07.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

Zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na další doplnění programu.  

 

Předsedající navrhuje doplnění programu zasedání o bod „Žádost o poskytnutí finančního 

příspěvku – OSH ČMS Prachatice“.  

Žádný další návrh na změnu či doplnění programu zasedání Zastupitelstva nebyl podán. 

Návrh usnesení č. 02/ZM 10/07.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje doplnění programu zasedání 

Zastupitelstva městyse o bod „Žádost o poskytnutí finančního příspěvku – OSH ČMS 

Prachatice“.  

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 02/ZM 10/07.12.2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 03/ZM 10/07.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) ZŠ a MŠ Strunkovice – informace o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 

5) Rozpočtová opatření 

6) Věcná břemena 

7) Audit městyse na rok 2023 

8) Dodatek č. 1/2022 smlouvy o pronájmu Autokempu 



9) Obecně závazná vyhláška městyse Strunkovice n. Bl. o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 

10) Dodatek č.1/2023 ke smlouvě o převodu odpadu do vlastnictví a o poskytování služeb 

oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a místních částí 

11) Osadní výbor Protivec 

12) ENERKOM Šumavsko, z.s.  

13) Sociální automobil pro DD Žíchovec 

14) Společnost pro ranou péči - žádost o poskytnutí příspěvku 

15) Portus Prachatice - žádost o poskytnutí příspěvku 

16) Dotace, stavební akce a projekty městyse 

17) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku – OSH ČMS Prachatice 

18) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 03/ZM 10/07.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání Zastupitelstva ze dne 02.11.2022. 

 

- Rozpočtová opatření č. 9/2022 a 10/2022 jsou přílohou zápisu ze zasedání Zastupitelstva, 

zveřejněno na úřední desce, originál uložen u účetních dokladů městyse. 

- O zřízení komisí zastupitelstva městyse a jmenování jejich předsedkyň a předsedů byli občané 

informováni ve Zpravodaji a na www stránkách městyse. 

- O zřízení osadních výborů (Velký a Malý Bor, Svojnice, Šipoun) byli občané informováni ve 

Zpravodaji a na www stránkách městyse. 

- Inventarizace majetku městyse probíhá dle schváleného harmonogramu. Do 16.12. předat na 

ÚM veškeré doklady. 

- Schválená Směrnice k rozpočtovému hospodaření je přílohou zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva, originál uložen u účetních dokladů městyse. 

- Byl uzavřen dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo pro akci „Rekonstrukce budovy úřadu městyse a 

ZŠ Strunkovice n. Bl.“. 

- Návrh rozpočtu městyse byl zveřejněn na úřední desce. Na zasedání Zastupitelstva městyse 

21.12.2022 se bude projednávat a schvalovat. 

- O navýšení ceny vstupného v Kině ve Strunkovicích byli občané informováni ve Zpravodaji. 

- Byly projednány žádosti (PREVENT 99 z. ú., Hospic sv. Jana N. Neumanna o.p.s., Jihočeské 

centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s.) o finanční prostředky na rok 2023.  

 O výsledku byli žadatelé písemně informováni. 

- Informace o výši vodného a stočného pro rok 2023 byla zveřejněna ve Zpravodaji a na www 

stránkách městyse. 

- Byly zakoupeny a předány 2 ks elektrocentrály pro partnerskou obec Verchnij Bistrij na 

Ukrajině. 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 04/ZM 10/07.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 

zasedání Zastupitelstva konaného dne 2. listopadu 2022. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 04/ZM 10/07.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 – ZŠ a MŠ Strunkovice – informace o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 

Na minulém zasedání Zastupitelstva zastupitel Mgr. Vladimír Trávníček požadoval uvést výsledky 

celostátních srovnávacích testů ČŠI za 5. a 9. ročník. Zastupitel Ing. Ivo Novotný požadoval 



upřesnit závady z kontroly provedené Krajskou hygienickou stanicí. Zastupitelstvo pověřilo 

zajištěním informací členku Školské rady Mgr. Hanu Pártlovou. 

Zastupitelka městyse Mgr. Hana Pártlová a ředitelka ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí poskytly 

zastupitelům informace týkající se činnosti školy. 

Návrh usnesení č. 05/ZM 10/07.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí doplňující informace o činnosti 

školy ve školním roce 2021/2022. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 05/ZM 10/07.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 – Rozpočtová opatření 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 11/2022 (příloha č.1) a č. 12/2022  

(příloha č. 2). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 06/ZM 10/07.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2022 

(příloha č. 1) a č. 12/2022 (příloha č. 2). 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 06/ZM 10/07.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 – Věcná břemena 

Předsedající seznámil přítomné se Smlouvou o zřízení věcného břemene  

č.: PI-01330072239/003-FIA (příloha č.3). Smlouva s EG.D, a.s. je v souladu s již schválenou 

Smlouvou o smlouvě budoucí. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 07/ZM 10/07.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene č.: PI-01330072239/003-FIA (příloha č.3). 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 07/ZM 10/07.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 – Audit městyse na rok 2023 

V letošním roce prováděl audit městyse auditor Jiří Tinka (IČ 15794300, č. oprávnění 1494) se 

sídlem Branná 117, 379 01 Třeboň. Předsedající navrhuje schválit tohoto auditora pro audit 

městyse i na rok 2023.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 08/ZM 10/07.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí, podle zákona č.93/2009 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, schvaluje pro rok 2023 jako auditora provádějícího audit městyse Strunkovice nad 

Blanicí auditora Jiřího Tinku (IČ 15794300, č. oprávnění 1494) se sídlem Branná 117, 379 01 

Třeboň. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 08/ZM 10/07.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 – Dodatek č. 1/2022 smlouvy o pronájmu Autokempu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Dodatku č. 1/2022 smlouvy o pronájmu Autokempu 

Žíchovec (příloha č. 4). Ten řeší výši nájemného na rok 2023. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 



sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 09/ZM 10/07.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Dodatek č. 1/2022 smlouvy o 

pronájmu Autokempu Žíchovec (příloha č. 4). 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 09/ZM 10/07.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9 – Obecně závazná vyhláška městyse Strunkovice n. Bl. o místním poplatku za obecní  

 systém odpadového hospodářství 

Předsedající seznámil přítomné s platnou Obecně závaznou vyhláškou městyse Strunkovice n. Bl. 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a otevřel diskusi o výši tohoto 

poplatku na rok 2023. 

Ing. Jan Pártl navrhuje ponechat výši poplatku na stávajících 700,- Kč/trvale hlášeného občana za 

rok. Ing. Vladimír Dubravec navrhuje navýšení na 750,- Kč.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 10/ZM 10/07.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje ponechat výši poplatku za svoz TDO 

na stávajících 700,- Kč/trvale hlášeného občana za rok.  

Výsledek hlasování:  

Pro 4 (J. Pártl, J. Petrášek, I. Kosmatová, V. Trávníček) Proti 5 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 10/ZM 10/07.12.2022 nebylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 11/ZM 10/07.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje výši poplatku za svoz TDO navýšit na 

750,- Kč/trvale hlášeného občana za rok.  

Výsledek hlasování:  

Pro 5 Proti 4 (J. Pártl, J. Petrášek, I. Kosmatová, V. Trávníček) Zdrželi se 0  

Usnesení č. 11/ZM 10/07.12.2022 nebylo schváleno. 

 

Bod č. 10 – Dodatek č. 1/2023 ke smlouvě o převodu odpadu do vlastnictví a o poskytování  

 služeb oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a místních částí 

Předsedající seznámil přítomné s Dodatek č. 1/2023 ke smlouvě o převodu odpadu do vlastnictví a 

o poskytování služeb oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a místních částí 

(příloha č. 5). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 12/ZM 10/07.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Dodatek č. 1/2023 ke smlouvě o 

převodu odpadu do vlastnictví a o poskytování služeb oprávněné osoby v oblasti nakládání 

s odpady na území obce a místních částí (příloha č. 5). 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 12/ZM 10/07.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 – Osadní výbor Protivec 

Zřizuje zastupitelstvo obce v souladu s §120 zákona o obcích (128/2000 Sb.). V minulém volebním 

období byly zřízeny osadní výbory: Velký Bor a Malý Bor, Svojnice, Šipoun a Protivec. Osadní 

výbor (OV) je minimálně 3-členný (včetně předsedy) a zřizuje se na jedno volební období. Na 

minulém zasedání Zastupitelstva bylo schváleno zřízení OV Malý a Velký Bor, Šipoun a Svojnice. 

Na návrh předsedy Komise pro osady předložil předsedající návrh na zřízení OV Protivec: 

Předseda – Ing. Martin Sebera, členové – Dana Kábelová, Věra Vondrušková, Marie Ondráčková, 

Ing. Vladimír Žlábek. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 



sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 13/ZM 10/07.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zřízení Osadního výboru Protivec:  

Předseda – Ing. Martin Sebera, členové – Dana Kábelová, Věra Vondrušková, Marie 

Ondráčková, Ing. Vladimír Žlábek. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 13/ZM 10/07.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 12 – ENERKOM Šumavsko, z.s. 

Předsedající podal přítomným informace o účelu zřízení a cíli ENERKOM Šumavsko, z.s. 

K posouzení předložil stanovy a přihlášku do energetického společenství ENERKOM Šumavsko, 

z.s. (příloha č.6 a 7). 

Členství by mělo pomoci připravovat projekty na realizaci fotovoltaiky a následné sdílení vyrobené 

elektřiny v dané lokalitě. Z výše uvedených důvodů navrhuje předsedající schválit členství městyse 

Strunkovice v tomto spolku. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 14/ZM 10/07.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání přihlášky městyse Strunkovice 

nad Blanicí do ENERKOM Šumavsko, z.s. a pověřuje starostu městyse dalším jednáním v této 

věci. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 14/ZM 10/07.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 13 – Sociální automobil pro DD Žíchovec 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí o poskytnutí finančních prostředků na sociální automobil 

pro Dětský domov Žíchovec (příloha č. 8). Žádost podala reklamní agentura Kompakt spol. s.r.o. 

jako jednu ze svých aktivit. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 15/ZM 10/07.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí neschvaluje poskytnutí finančních prostředků na 

sociální automobil pro Dětský domov Žíchovec. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 15./ZM 10/07.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 14 – Společnost pro ranou péči - žádost o poskytnutí příspěvku 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí o poskytnutí finančních prostředků na rok 2023 (příloha 

č. 9). Žádost podala Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 16/ZM 10/07.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí neschvaluje poskytnutí finančních prostředků na 

rok 2023 pro Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 16/ZM 10/07.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 15 – Portus Prachatice - žádost o poskytnutí příspěvku 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu městyse 

Strunkovice nad Blanicí na aktivity směřující do oblasti poskytování sociálních služeb.           

(příloha č. 10) Žádost podala Portus Prachatice, o.p.s. 



Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 17/ZM 10/07.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro 

Portus Prachatice, o.p.s. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 17/ZM 10/07.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 16 – Dotace, stavební akce a projekty městyse 

Předsedající seznámil přítomné s realizovanými stavebními akcemi a většími opravami, které 

uskutečnil městys v průběhu roku 2022, včetně informace o získaných dotacích a připravovaných 

projektech. 

Realizace započata 2021, dokončeno 2022: 

- Revitalizace zahrady mateřské školy   (800 000,- Kč) 

- Dopravní automobil pro SDH Šipoun   (300 000,- Kč)  

Zrealizováno v průběhu roku s přispěním dotací 2022: 

- Neinv. dotace na vybavení SDH    (  60 000,- Kč) 

- Hasiči – opravy, zásahy, školení    (  52 974,- Kč) 

- Rekonstrukce bytu Strunkovice č.p. 202  (187 292,- Kč) 

- Zateplení zbylé části obvodového zdiva KD  (266 000,- Kč) 

- Oprava dvou křížků     (  45 000,- Kč) 

- Liniová výsadba u Malého a Velkého Boru (100% dotace přes MAS) 

Akce zrealizované v průběhu roku 2022 bez dotací: 

- Rekonstrukce fasády budovy úřadu městyse a 1. stupně ZŠ 

- Oprava soklu a nátěry oken č.p. 95 

- Oprava vodojemu Strunkovice 

- Oprava kanalizace ul. Sportovní, Strunkovice 

- Oprava vodovodu ul. Sportovní, Strunkovice 

- Instalace odvodňovacího žlabu na Hořicích 

- Rekonstrukce části VO na Hořicích 

- Rekonstrukce části chodníků na Hořicích 

- DPS – výměna záložních zdrojů 

- Oprava výtluků na návsi ve Svojnicích 

- Sportovní střelnice - výstavba protivětrné zdi, oprava střechy 

- Oprava střechy fary 

- Oprava VO Šipoun 

- Oprava střechy a okapů DNB 

- Výměna plynových kotlů DNB 

- Dětské prvky na hřišti Strunkovice 

- ATC Žíchovec – oprava dětského bazénu, VZT v kuchyni 

Realizace započata 2022, dokončení 2023: 

- Rekonstrukce bytové jednotky Velký Bor č.p. 32 (480 000,- Kč) 

- Podpora narozených dětí     (  36 000,- Kč) 

V závorce uvedené přidělené dotace činí cca 2,2 mil. Kč. 

 

Byly podány žádosti o dotace, na které městys neobdržel finanční prostředky: 

- MMR (Oprava místních komunikací Velký Bor), žádost 4,474 mil. Kč. 

- MMR (Revitalizace sportovního areálu ve Strunkovicích n. Bl.), žádost 1,302 mil. Kč.  

- MAS Šumavsko (8. výzva, PRV na období 2014-2020, Fiche 7 „Žijeme venkovem“) akce 

„Veřejné prostranství u kina“ ve Strunkovicích nad Blanicí. 

 

Žádosti o dotaci, kde nebyly dosud zveřejněny výsledky: 

- MK – Stavební úpravy a přístavby budovy fary č.p.1, Strunkovice nad Blanicí, žádost 54 

mil. Kč.  



 

V průběhu roku 2022 se pracovalo na těchto projektech: 

- Hotová PD na „Úprava veřejných prostranství mezi tělocvičnou a školou“. Podána žádost o 

stavební povolení. 

- Dokončena studie hřbitova a okolí. Provedeno statické posouzení obvodové zdi. PD 

v průběhu roku 2023. 

- Hotova PD na rekonstrukci ÚK v zahrádkářské kolonii. Podána žádost o stavební povolení. 

- Hotové Studie návesních prostor Protivec a Svojnice. Proběhlo šetření s EG.D ohledně 

možnosti uložení vzdušného NN vedení do země. PD v průběhu r. 2023.  

 

V průběhu roku městys pomáhal finančně i materiálně válkou postižené Ukrajině a naší partnerské 

obci Verchnij Bistrij. Uskutečnila se materiální sbírka a 2 x městys zajistil odvoz na Ukrajinu. 

Městys přispěl ze svého rozpočtu finančním darem ve výši 50 000,- Kč a nákupem a dopravou 2 ks 

elektrocentrál. Schválil jako dar pro družební ukrajinskou obec hasičský automobil Avia A30K. 

Dále zajišťoval ubytování ukrajinských rodin a opravu 2 bytů pro jejich ubytování. 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 18/ZM 10/07.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o průběhu stavebních 

akcí a oprav městyse v průběhu roku 2022, včetně informace o získaných dotacích a 

připravovaných projektech. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 18/ZM 10/07.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 17 – Žádost o poskytnutí finančního příspěvku – OSH ČMS Prachatice 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí o poskytnutí finančního příspěvku na pořádání krajských 

kol v požárním sportu družstev a dalších soutěží (příloha č. 11). Žádost podalo OSH ČMS 

Prachatice. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Místostarosta Rudolf Toušek navrhl poskytnout dar ve výši 5000,- Kč. 

Návrh usnesení č. 19/ZM 10/07.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 

5000,- Kč na pořádání krajských kol v požárním sportu družstev a dalších soutěží pro OSH ČMS 

Prachatice. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 19/ZM 10/07.12.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 18 - Diskuse 

- Proběhla návštěva ZŠ a vedení z partnerské obce Vřesovic (dne 14.11.2022). 

- Další zasedání zastupitelstva ve středu 21. prosince.  

- Ve středu 11. ledna od 17:00 hodin se v Komunitním centru uskuteční pracovní schůzka 

Zastupitelstva, týkající se změny územního plánu městyse. 

- Bedna s posypem na vstup na parkoviště u DPS.  

- Zastupitel Ing. Jan Pártl navrhl odměnu ve výši 1 měsíčního platu pro starostu a místostarostu 

za přípravu projektů žádostí o dotace. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 20/ZM 10/07.12.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje poskytnutí odměny starostovi a 

místostarostovi městyse ve výši 1 měsíčního platu za přípravu projektů, žádostí o dotace. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 2 (K. Matějka, R. Toušek) 

Usnesení č. 20/ZM 10/07.12.2022 bylo schváleno. 



Zasedání Zastupitelstva ukončil předsedající 07.12.2022 v 20:15 hodin.  

Zápis byl pořízen 07.12.2022. 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Ing. Vladimír Dubravec ........................  Ing. Jiří Petrášek ............................ 


